香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公佈的內容概不負責，

對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或

因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

* 僅供識別

1

SOUTHGOBI RESOURCESLTD.

南戈壁資源有限公司*

（根據加拿大英屬哥倫比亞法例存續的有限公司）

（香港股份代號︰1878）

（加拿大股份代號︰SGQ）

蘇木貝爾礦藏的採礦許可證被吊銷

本公告乃由南戈壁資源有限公司（「本公司」）遵照香港聯交所證券上市規則  （「上市規

則」）第 13.09(2)(a)條及證券及期貨條例（香港法例第 571 章）第 XIVA 部內幕消息條文 (定

義見上市规则) 而作出。

本公司宣佈本公司於蒙古營運全資擁有的附屬公司， SouthGobi Sands LLC（「SGS」）於

2019 年 8 月 26 日接獲蒙古礦產資源和石油管理局（「MRAM」）發出的通知書（「通知

書」），通知本公司所持有的蘇木貝爾礦藏的三項採礦許可證（MV-016869、MV-020436 及

MV-020451）（「蘇木貝爾許可證」）已被 MRAM 地籍部主管吊銷，自 2019年 8月 21日起

生效。

根據通知書，蘇木貝爾許可證乃根據礦產法 56 章第 56.1.5 條、一般行政法第 4 章第 4.2.1 及

4.2.5條和第 28章第 28.1.1條，以及由蒙古環境及觀光部部長指令下成立的工作小組發出的議

決令而被吊銷。根據該議決令，該工作小組裁定 SGS 已違反其有關蘇木貝爾礦藏的環境及復

原責任。

蘇木貝爾礦藏為一個佔地約 22,263 公頃之未開發的煤田，位於本公司在蒙古的敖包特陶勒蓋

煤礦東部約 20 公里。有關蘇木貝爾礦藏的更多資料，請參閱本公司日期為 2019 年 3 月 31 日

2

之年度資料表格，其副本可於本公司刊載於加拿大證券監管當局存檔的文件系統 SEDAR網站

(www.sedar.com)查閱。

本公司認為蘇木貝爾許可證被吊銷並無任何依據。本公司並不知悉其於履行有關蘇木貝爾礦

藏的環境復原責任方面有任何不足之處。 本公司已致函 MRAM，對其吊銷蘇木貝爾許可證的

裁決提出異議，且目前正在與 MRAM及其他有關的蒙古政府部門溝通。本公司將採取所有其

認為有必要的行動，包括法律行動，以恢愎蘇木貝爾許可證。然而，目前無法保證將會達致

理想結果。

本公司於敖包特陶勒蓋煤礦的開採業務並無受蘇木貝爾許可證被吊銷所影響。本公司預期蘇

木貝爾許可證被吊銷將不會對其現有財務狀況或業績造成任何重大影響。

有關蘇木貝爾許可證的重大發展，本公司將適時作出進一步公告。

前瞻性陳述

本公告所載並非當前或過往真實信息的若干資料構成適用證券法例所界定之前瞻性陳述或信

息（統稱「前瞻性陳述」），該等資料包括有關蘇木貝爾許可證預期對公司財務狀況或業績

受影響的信息、本公司與 MRAM及其他有關的蒙古政府機構討論的結果，以及本公司打算恢

復蘇木貝爾許可證的行動。前瞻性陳述經常使用「計劃」、「預期」、「推算」、「有意」、

「相信」、「預計」、「可能」、「應該」、「尋求」、「極可能」、「估計」等詞彙及其

它類似用詞或表述，來表達若干事件或情況「可能會」或「將會」發生。前瞻性陳述乃根據

若干因素及假設作出，包括（其中包括）本公司能夠成功推翻 MRAM吊銷蘇木貝爾許可證的

決定，及其他可能造成實際結果與本公司現時預期出現重大差異的類似因素。實際結果可能

有別於前瞻性陳述。建議讀者不應過分倚賴前瞻性陳述，有關陳述僅截至本披露文件日期為

止，亦不應就截至任何其他日期倚賴有關信息。惟本公司可在法律規定情況之外選擇（並無

義務亦非承諾）就任何新資料、進一步事件或其他於某特定時間更新或修訂任何前瞻性陳述。

涉及可能使實際結果與該等前瞻性陳述出現重大差異的因素的其他信息載於本公司提交予加

拿大證券監管當局存檔的文件系統內，可於 SEDAR 網址(www.sedar.com)中本公司簡介內獲

取。

3

如中、英文兩個版本有任何不相符或差異之處，應以英文版本為準。

承董事會命

南戈壁資源有限公司

首席董事

孫茅

溫哥華，2019年8月28日

香港，2019年8月28日

於本公告日期，本公司執行董事為王首高先生;獨立非執行董事為赫英斌先生、孫茅先生及權

錦蘭女士；非執行董事為姚聞先生、陳志偉先生、李曉霄先生及牛奔先生。